- 1 -

PRESS RELEASE

令和７年１０月３日
（公財）福岡市緑のまちづくり協会

市政担当記者各位

花と緑によるまちづくり活動に顕著な功績があり、市民共働のまちづくりに積極的に取り組む団体を表彰す
る「花と緑のまちづくり賞」が決定しました。審査にあたっては良好な環境づくりに加え、他の模範となる活動
について、187団体を対象に審査を行い、5団体が決定しました。
下記の通り表彰式を行いますので、取材いただきますようお願いいたします。

＝ 表彰式 ＝
【日時】 令和7年10月12日（日） 10時30分
【場所】 福岡市植物園「一人一花サミット」会場

第 23回 花と緑のまちづくり賞
受賞者決定について

「花と緑のまちづくり賞」について
（１）審査対象

「都市緑化及び都市公園保全美化運動並びに花と緑のまちづくりの推進に功績のあった
ものに対する市長表彰」の「花と緑のまちづくり地域活動功労者」を受賞した団体のうち、
活動を５年以上継続している187団体。

（２）審査委員
 西日本短期大学 教授 髙宮さやか氏（委員長）
 エコマルシェオニヅカ株式会社 代表取締役 井上盛博氏
 有限会社グリーンハウスベル 代表取締役 鐘ヶ江奉一氏
 福岡市住宅都市みどり局一人一花推進部 一人一花推進課長
 公益財団法人福岡市緑のまちづくり協会 専務理事

（３）発表方法等
協会ホームページに掲載するとともに、表彰リーフレットを制作します。

【問合せ先】  公益財団法人福岡市緑のまちづくり協会 みどり課 （担当 古賀・倉橋）
TEL 092-260-8816  FAX 092-401-1384  電子メール mms＠midorimachi.jp

- 2 -

PRESS RELEASE

＝ 第 23回「花と緑のまちづくり賞」受賞団体 ＝

 入 賞

 入 選

園芸福祉ふくおかネット
東区アイランドシティ中央公園
（園芸福祉の庭）

フラワーラブメイツ
城南区七隈４～７丁目(福大
通りの七隈小横)

赤坂花壇に花を咲かせ隊
中央区城内 大名町通り

西南杜の花クラブ
城南区干隈２丁目２（西南杜
の湖畔公園）

横手花クラブ
南区横手 4 丁目横手小学校、横
手公民館